CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 010/2022

Senhora Presidente:

            O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO a necessidade de roçagem e limpeza geral no Cemitério Municipal o
qual se encontra repleto de matagal, o que tem causado diversos transtornos devido ao
acúmulo de lixo e água no local oferecendo riscos à saúde pública.

INDICA

                                  Para que o Chefe do Executivo Municipal, determine à Secretaria
competente, que sejam realizados os serviços de capinagem e limpeza geral do matagal
existente nas dependências do Cemitério Municipal. O que sendo atendido proporcionará
um melhor aspecto visual e maior comodidade aos munícipes assaienses e as demais
pessoas que costumeiramente visitam o Campo Santo de nossa cidade.

                     Sala das Sessões, em 04 de março de 2022.

                       ADENILSON WAGNER FELIPE
                       Vereador